
Газета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области               

                           Вестник 

  Алексеевского сельского поселения                                             

         № 19 от  10 июля  2024 года                        Издается с февраля 2006 года 

СОВЕТ  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 02 июля 2024 г. №19 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  
В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области Совет Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области решил: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области: 

1.1. в абзаце втором части 5 статьи 16.2 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1-7 и 

9.2»; 

1.2. статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.3. в статье 41 Устава: 

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»; 

- часть 4 исключить; 

1.4. часть 2 статьи 60 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Главе Алексеевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

Решение на государственную регистрацию. 

3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании, распространяемом в Алексеевском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области – «Вестник Алексеевского сельского поселения», и вступает в силу после 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета 

Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области               Е.А.Весна 

 

Глава Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области         С.А.Кузнецов 

===================================================================================== 

Учредитель:                                                                                                              Адрес: 
Совет депутатов Алексеевского сельского                                      646086  Омская область 

поселения Москаленского муниципального                                                    Москаленский район 

района Омской области                                                                                              с.Алексеевка 

                                                                                                                                        ул.Центральная,50 Б 

                                                                                                                                        тел\факс: 3- 95-60 

                                                                                                                                        тираж: 50 экз. 


